[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «13» июня 2024 год № 499

р.п. Юргамыш
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Газпром газораспределение Курган» (АО «Газпром газораспределение Курган»), в лице представителя  Зыряновой Татьяны Николаевны, действующей на основании доверенности 45 АА № 1476090 от 17.01.2024 года, выданной и удостоверенной Гвоздевой Анной Константиновной, временно исполняющей обязанности нотариуса Вшивковой Натальи Петровны нотариального округа города Кургана Курганской области, зарегистрированной в реестре за № 45/31-н/45-2024-3-25 руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 23, п. 1 ст. 39.37,39.38, 39.39, п. 2 ст. 39.40, ст. 39.41, 39.42, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», приказом Росреестра от 13.01.2021 года № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», Приказом Росреестра от 19.04.2022 года № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Постановлением Правительства Курганской области «Об утверждении схемы территориального планирования Курганской области» от 24.12.2012 года № 658 (ред. от 30.12.2021 года № 475), Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута, общей площадью 9000 (девять тысяч) кв.м., согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить в интересах АО «Газпром газораспределение Курган» (ИНН/КПП 4501126386/450101001, ОГРН 1064501181106, адрес: Россия, 640026, г. Курган, ул. Коли Мяготина, 90А) публичный сервитут, на земельный участок общей площадью 9000 кв.м., указанные в приложении 2 к настоящему постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 (Сорок девять) лет, для размещения объектов системы газоснабжения, если указанные объекты необходимы для подключения (технического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения – газопровод среднего давления до 0,3 мегапаскаля включительно от точки присоединения к распределительному газопроводу до отключающего устройства, расположенного на границе сети газораспределения  и сети газопотребления жилых домов по адресу: Курганская область, Юргамышский район, п. Зырянка, в границах улиц Бентонитовская — Вокзальная — Железнодорожная — Центральная — Элеваторская (2й этап).
4. Установление срока, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) не требуется.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 года № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».

6. АО «Газпром газораспределение Курган» в установленном законом порядке обеспечить:

1) заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута;

2) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

3) размещение объектов в соответствии с целью установления публичного сервитута в границах зоны действия публичного сервитута;

4) приведение земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным видом использования после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7. Отделу экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области в установленном законом порядке обеспечить:

1) направление копии постановления об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;

2) направление заявителю копии настоящего постановления;

3) направление собственникам земельных участков копии настоящего постановления.

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.

9. Размер и порядок внесения платы за установление публичного сервитута установлен согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководителя отдела экономики.

Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков
Никулина Н.П.

8(35248)92208
Приложение 1

к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

от «13» июня 2024 год № 499
«Об установлении публичного сервитута»

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории.
"Газопровод расположенный на границе сети газораспределения и сети газопотребления жилых домов п. Зырянка, в границах улиц Бентонитовская — Вокзальная — Железнодорожная — Центральная — Элеваторская (2й этап) Юргамышского муниципального округа Курганской области"

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
Раздел 1
	Сведения об объекте

	N п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Курганская область, Юргамышский район

	2
	Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м²

	3
	Система координат
	МСК-45, зона 2.

	4
	Метод определения координат
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений).

	Кадастровые квартала 45:24:030301.

Земельные участки: 45:24:030301:118, 45:24:030301:261, 45:24:030301:249, 45:24:030301:263, 45:24:030301:6, 45:24:030301:3, 45:24:030301:95, 45:24:030301:536

	Площадь публичного сервитута – 9000 кв.м, в том числе:
45:24:030301:118– 3 кв.м., 45:24:030301:261 —1290 кв.м., 45:24:030301:249- 29 кв.м., 45:24:030301:263 — 53 кв.м., 45:24:030301:6 — 31 кв. м., 45:24:030301:3 —34 кв.м., 45:24:030301:95 —28 кв.м., 45:24:030301:536 —1452 кв.м.
45:24:030301 — 6080 кв.м.

Раздел 2
	Имя точки
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4

	н1
	433013,02
	2346049,99
	0,1

	н2
	433013,85
	2346053,9
	0,1

	н3
	432906,37
	2346073,25
	0,1

	н4
	432907,07
	2346077,57
	0,1

	н5
	432903,01
	2346078,16
	0,1

	Имя точки
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м

	X
	Y

	н6
	432902,43
	2346073,95
	0,1

	н7
	432887,72
	2346076,59
	0,1

	н8
	432869,45
	2346081,47
	0,1

	н9
	432844,14
	2346083,85
	0,1

	н10
	432832,95
	2346083,47
	0,1

	н11
	432752,64
	2346099,82
	0,1

	н12
	432697,78
	2346113
	0,1

	н13
	432675,35
	2346116,6
	0,1

	н14
	432652,14
	2346120,89
	0,1

	н15
	432616,53
	234626,17
	0,1

	н16
	432616,98
	2346129,87
	0,1

	н17
	432612,96
	2346130,66
	0,1

	н18
	432612,58
	2346126,76
	0,1

	н19
	432583,59
	2346131,17
	0,1

	н20
	432528,14
	2346141,26
	0,1

	н21
	432473,73
	2346148,55
	0,1

	н22
	432454,42
	2346151,99
	0,1

	н23
	432455,86
	2346158,24
	0,1

	н24
	432451,9
	2346158,86
	0,1

	н25
	432450,47
	2346152,68
	0,1

	н26
	432425,49
	2346157,01
	0,1

	н27
	432426,71
	2346163,06
	0,1

	н28
	432422,69
	2346163,76
	0,1

	н29
	432421,56
	2346157,71
	0,1

	н30
	432292,69
	2346181,18
	0,1

	н31
	432293,16
	2346184,71
	0,1

	н32
	432289,3
	2346185,24
	0,1

	н33
	432288,74
	2346181,87
	0,1

	н34
	432246,44
	2346189,12
	0,1

	н35
	432246,98
	2346192,84
	0,1

	н36
	432243,07
	2346193,43
	0,1

	н37
	432242,5
	2346189,79
	0,1

	н38
	432239,84
	2346190,25
	0,1

	н39
	432239,1
	2346186,2
	0,1

	н40
	432239,13
	2346186,19
	0,1

	н41
	432238,11
	2346181,09
	0,1

	н42
	432136,64
	2346201,01
	0,1

	н43
	432168,82
	2346328,29
	0,1

	н44
	432190,83
	2346321,81
	0,1

	н45
	432191,99
	2346325,66
	0,1

	н46
	432169,82
	2346332,16
	0,1

	н47
	432175,43
	2346353,53
	0,1

	н48
	432171,52
	2346354,68
	0,1

	н49
	432132,73
	2346201,87
	0,1

	н50
	432115,95
	2346205,61
	0,1

	н51
	432059,7
	2346222,95
	0,1

	н52
	432018,58
	2346238,58
	0,1

	Имя точки
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м

	X
	Y

	н53
	432014,87
	2346230,65
	0,1

	н54
	431953,11
	2346247,2
	0,1

	н55
	431824,29
	2346264,8
	0,1

	н56
	431830,27
	2346310,91
	0,1

	н57
	431777,42
	2346340,08
	0,1

	н58
	431775,41
	2346336,59
	0,1

	н59
	431825,95
	2346308,71
	0,1

	н60
	431819,81
	2346261,4
	0,1

	н61
	431952,41
	2346243,24
	0,1

	н62
	432017,07
	2346225,91
	0,1

	н63
	432020,64
	2346233,52
	0,1

	н64
	432056,65
	2346219,83
	0,1

	н65
	432055,98
	2346217,22
	0,1

	н66
	432059,79
	2346216,37
	0,1

	н67
	432060,46
	2346218,53
	0,1

	н68
	432114,95
	2346201,73
	0,1

	н69
	432169,29
	2346189,9
	0,1

	н70
	432168,29
	2346163,48
	0,1

	н71
	432161,47
	2346137,83
	0,1

	н72
	432154,23
	2346113,36
	0,1

	н73
	432151,79
	2346114,19
	0,1

	н74
	432150,75
	2346110,34
	0,1

	н75
	432153,07
	2346109,53
	0,1

	н76
	432145,37
	2346084,52
	0,1

	н77
	432153,94
	2346082,05
	0,1

	н78
	432126,98
	2345974,94
	0,1

	н79
	432130,43
	2345974,09
	0,1

	н80
	432130,77
	2345975,65
	0,1

	н81
	432136,67
	2345974,02
	0,1

	н82
	432137,03
	2345975,04
	0,1

	н83
	432137,7
	2345977,77
	0,1

	н84
	432132,23
	2345979,27
	0,1

	н85
	432137,01
	2345998,62
	0,1

	н86
	432142,04
	2345997,59
	0,1

	н87
	432143,02
	2346001,45
	0,1

	н88
	432137,98
	2346002,5
	0,1

	н89
	432156,73
	2346076,43
	0,1

	н90
	432161,5
	2346075,12
	0,1

	н91
	432162,55
	2346079,08
	0,1

	н92
	432157,65
	2346080,31
	0,1

	н93
	432158,71
	2346084,4
	0,1

	н94
	432150,39
	2346087,24
	0,1

	н95
	432165,33
	2346136,75
	0,1

	н96
	432172,27
	2346162,88
	0,1

	н97
	432173,27
	2346189,17
	0,1

	н98
	432300,14
	2346166,04
	0,1

	н99
	432285,1
	2346064,15
	0,1

	Имя точки
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м

	X
	Y

	н100
	432289,19
	2346054,12
	0,1

	н101
	432321,27
	2346048,63
	0,1

	н102
	432328,18
	2346047,55
	0,1

	н103
	432328,59
	2346051,44
	0,1

	н104
	432324,07
	2346052,21
	0,1

	н105
	432324,5
	2346056,06
	0,1

	н106
	432320,54
	2346056,66
	0,1

	н107
	432320,12
	2346052,88
	0,1

	н108
	432292,27
	2346057,66
	0,1

	н109
	432288,87
	2346064,93
	0,1

	н110
	432292,38
	2346083,56
	0,1

	н111
	432304,07
	2346165,31
	0,1

	н112
	432353,54
	2346156,29
	0,1

	н113
	432352,72
	2346152,01
	0,1

	н114
	432353,92
	2346151,77
	0,1

	н115
	432353,81
	2346151,15
	0,1

	н116
	432356,51
	2346150,56
	0,1

	н117
	432357,47
	2346155,57
	0,1

	н118
	432425,9
	2346142,28
	0,1

	н119
	432447,94
	2346138,91
	0,1

	н120
	432496,3
	2346129,84
	0,1

	н121
	432520,25
	2346124,38
	0,1

	н122
	432518,42
	2346118,36
	0,1

	н123
	432522,36
	2346117,58
	0,1

	н124
	432524,15
	2346123,49
	0,1

	н125
	432526,35
	2346122,99
	0,1

	н126
	432527
	2346127,09
	0,1

	н127
	432497,12
	2346133,76
	0,1

	н128
	432448,62
	2346142,85
	0,1

	н129
	432426,58
	2346146,22
	0,1

	н130
	432343,67
	2346162,05
	0,1

	н131
	432242,06
	2346180,38
	0,1

	н132
	432243,07
	2346185,51
	0,1

	н133
	432473,13
	2346144,59
	0,1

	н134
	432527,5
	2346137,32
	0,1

	н135
	432582,93
	2346127,23
	0,1

	н136
	432651,48
	2346116,95
	0,1

	н137
	432674,67
	2346112,66
	0,1

	н138
	432696,96
	2346109,08
	0,1

	н139
	432751,74
	2346095,92
	0,1

	н140
	432832,53
	2346079,47
	0,1

	н141
	432844,1
	2346079,85
	0,1

	н142
	432868,6
	2346077,63
	0,1

	н143
	432886,86
	2346072,69
	0,1

	н1
	433013,02
	2346049,99
	0,1

Приложение 2

к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

от «13» июня 2024 год № 499
«Об установлении публичного сервитута»

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается

публичный сервитут
	№ пп
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый

номер ЗУ

	1
	Россия, Курганская область, Юргамышский район, п. Зырянка, ул. Центральная 1 , площадью 3 (три) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:118

	2
	Курганская область, Юргамышский район, п. Зырянка, площадью 1290 (одна тысяча двести девяносто) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:261

	3
	Курганская область, Юргамышский район, п. Зырянка, площадью 29 (двадцать девять) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:249

	4
	Курганская обл., р-н Юргамышский, п. Зырянка, площадью 53 (пятьдесят три) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:263

	5
	Курганская обл., р-н Юргамышский, п. Зырянка, площадью 31 (пятьдесят три) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:6

	6
	Российская Федерация, Курганская область, муниципальный округ Юргамышский, поселок Зырянка, улица Вокзальная, земельный участок 4, площадью 34 (тридцать четыре) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:3

	7
	Россия, Курганская область, Юргамышский район, п. Зырянка, ул. Вокзальная д.5, площадью 28 (двадцать восемь) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:95

	8
	Курганская область, Юргамышский район, п.Зырянка, автомобильная дорога Подъезд к ст. Зырянка, площадью 1452 (одна тысяча четыреста пятьдесят два) кв.м., находящегося в собственности субъекта Российской Федерации
	45:24:030301:536

	9
	Курганская область, Юргамышский район, п. Зырянка, площадью 6080 (шесть тысяч весемьдесят) кв.м., в границах кадастрового квартала
	45:24:030301

Приложение 3
к постановлению Администрации Юргамышского

муниципального округа Курганской области

от «13» июня 2024 год № 499
«Об установлении публичного сервитута»
Расчет платы за публичный сервитут

(за земли находящиеся в не разграниченной государственной собственности)
	Вид права
	Площадь земель, кв.м.
	Среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости по Юргамышскому району
	Кадастровая стоимость земель, руб.
	Установленный процент кадастровой стоимости земельного участка, %
	Расчет платы за публичный сервитут за весь период 49 лет
	Размер платы за весь период 49 лет, руб.

	45:24:030301(земли населенных пунктов)
	6080
	6,31
	38364,80
	0,1
	38364,80*0,1%*49=1879,83
	1879,88

	Итого

	1879,88

   Плата за публичный сервитут определена в соответствии с п. 2-5 ст. 39.46 Земельного кодекса РФ, исходя из среднего показателя кадастровой стоимости земельных участков по Юргамышскому муниципальному округу Курганской области, установленных Постановлением Правительства Курганской области от 26.09.2011 г. № 454 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в пределах территории Курганской области».

Удельные показатели утверждены Постановлением Правительства Курганской области от 09.12.2014 г. № 479 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Курганской области», за исключением земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения в границах садоводческих, огороднических и дачных объединений».

Плата за публичный сервитут за весь период пользования (49 лет) составляет 1879,88 (одна тысяча восемьсот семьдесят девять) рублей 88 копеек.

Плата за публичный сервитут производится по следующим реквизитам:

ИНН 4500002606 КПП 450001001 УФК по Курганской области (Отдел экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области л/с 04433D12380), казначейский счет 03100643000000014300, банк ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ//УФК по Курганской области г. Курган, БИК 013735150, кор.счет 40102810345370000037, КБК 73011105012140000120, ОКТМО 37546000.